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Epävirallinen koulutusministerikokous 29.2.-1.3.2024 
 
 

Suomea kokouksessa edustaa ministeri Multala ja suurlähettiläs Leinonen. 

 

Kokouksessa käydään politiikkakeskustelu keinoista lisätä liikkuvuutta eurooppalaisella koulutusalu-

eella. Suomi näkee osaavan koulutetun työvoiman saatavuuden parantamisen keskeisenä tekijänä Eu-

roopan kilpailukyvylle. Suomi pitää tärkeänä osaamisen liikkuvuuden nostamista keskiöön eurooppa-

laisen koulutusalueen saavuttamiseksi vuoteen 2025 mennessä. 
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Asialista: 

 

 

 

Politiikkakeskustelu keinoista lisätä liikkuvuutta eurooppalaisella koulutusalueella s3 
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Opetus- ja kulttuuriministeriö Perusmuistio  EU/110/2024-OKM-10 

 

Bosquet Päivi  16.2.2024 

 

 

 

 

 

 

 

Epävirallinen koulutusministerikokous 29.2.-1.3.2024 
 

Kokous  
Epävirallinen koulutusministerikokous Brysselissä 29.2.2-1.3.2024 
 
Eduskuntatunnus 
   
 

 
 

 
Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu 

 

Koulutusministerit kokoontuvat epäviralliseen ministerikokoukseen Brysseliin 29.2.-

1.3.2024. Kokouksen tavoitteena on käydä ministerien politiikkakeskustelu 1.3.2024. 

Epävirallisessa ministerikokouksessa ei tehdä päätöksiä.  
 
 

Suomen kanta 
 

Suomen kanta perustuu pääministeri Orpon hallitusohjelmaan, Suomen kantaan komis-

sion esityksestä neuvoston suositukseksi oppimiseen liittyvän liikkuvuuden lisäämisestä 

E 61/2023 vp sekä Suomen avaintavoitteisiin EU-vaaalikaudelle 2024-2029 E 58/2023 

vp. 

 

Toimivat sisämarkkinat, joilla taataan tavaroiden, palveluiden, pääoman ja henkilöiden 

vapaa liikkuminen, ovat Euroopan integraation ydin ja tulevaisuuden kasvun keskeinen 

tekijä. Suomi näkee, että avoimuus ja kansainvälisyys mahdollistavat kasvua ja kansain-

välistymistä sekä koulutuksessa että tutkimuksessa.  

 

Seuraavalle lainsäädäntökaudelle Suomen kannalta keskeisiä kilpailukykypolitiikan pai-

notuksia ovat riippuvuuksien uudelleenarviointi sekä vastaaminen kovenevaan globaaliin 

kilpailuun investoinneista, osaavasta työvoimasta, teknologisesta johtajuudesta ja raaka-

aineista.   

 

Suomi korostaa, että liikkuvuuden edistäminen painottaen korkean tuottavuuden sekto-

reita on keskeistä laadukkaan ja saavutettavan koulutuksen ja strategisesti keskeisen 

osaamisen varmistamiseksi. Suomi näkee osaavan koulutetun työvoiman saatavuuden 

parantamisen keskeisenä tekijänä Euroopan kilpailukyvylle. 
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 Oppimiseen liittyvää liikkuvuutta on tärkeää lisätä, sekä etsiä keinoja sen mahdollista-

miseksi kaikille. Suomi pitää tärkeänä osaamisen liikkuvuuden nostamista keskiöön eu-

rooppalaisen koulutusalueen saavuttamiseksi vuoteen 2025 mennessä. 

 

Suomi pitää hyödyllisenä tarkastella osaamisen liikkuvuuden vähentymisen syitä ja liik-

kuvuuden lisäämistä koskevia ratkaisuja yhdessä muiden jäsenmaiden kanssa vertaisop-

pimista edistäen.  

 

Suomi pitää Euroopan kilpailukyvyn ja menestyksen kannalta ratkaisevana ponnisteluja 

koulutustason nostamiseksi ja jatkuvan oppimisen vahvistamiseksi EU:n tasolla. Jatkuvat 

panostukset Erasmus+:n kaltaisiin ohjelmiin tukevat näitä tavoitteita. Maailmanlaajui-

sessa kilpailussa EU:n on oltava kilpailukykyinen alue sekä huippututkimukselle että 

opiskelijavaihdolle.  

 
 
 

Pääasiallinen sisältö 
 

Puheenjohtajan tausta-asiakirjan mukaan ensimmäisenä kokouspäivänä ohjelmassa on 

Itävallan, Alankomaiden, Tanskan, Romanian ja Espanjan puheenvuorot maiden ulos- ja 

sisään suuntautuvan liikkuvuuden tilanteesta. Puheenvuoroissa kuullaan myös niistä kan-

nustimista, joita valtiot ovat ottaneet käyttöön liikkuvuuden lisäämiseksi, sekä niihin liit-

tyvistä mahdollisista haasteista. Ministereillä on mahdollisuus keskustella esitysten po-

jalta.  

 

Toisena kokouspäivänä käytävässä politiikkakeskustelussa on mahdollisuus jakaa hyviä 

käytäntöjä tai pohtia mahdollisia kansallisen ja Euroopan tason toimintatapoja, joilla liik-

kuvuuden tukemista voitaisiin lisätä siten että tavoitteena on oikeudenmukainen, tasapai-

noinen ja hyödyttävä liikkuvuus kaikille Euroopan koulutusalueen kansalaisille, kunkin 

maan erityispiirteet huomioiden. 
 

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely  
 

SEUT artiklat 165 ja 166 
 
 

Käsittely Euroopan parlamentissa 
 
- 
 
 

Kansallinen valmistelu 

 

EU30- jaoston kirjallinen menettely 
 

Eduskuntakäsittely 
 

MINVA kirjallinen käsittely 23.2.2024 
 

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema 
 

Ei lainsäädäntövaikutuksia eikä vaikutuksia Ahvenanmaan asemaan. 
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Taloudelliset vaikutukset 
 

Ei suoria taloudellisia vaikutuksia. 
 

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät 
 
- 
 

Asiakirjat 
 
- 
 

 Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot 
 

Bosquet Päivi paivi.bosquet@gov.fi p. 02953 30375  

Friman Sarita, VNEUS, sarita.friman@gov.fi, p. 050 441 0966 
 
 
 

VAHVA-tunnus 
EU/110/2024 
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